
älegat poßtkörareno, lramdele3 Bkall,med
dera3belrielus frän denna B>lvldigket, un-
derkällaß ak poßt- ock tullverken Bulunda
att kallya Koßtnaden Keßtridoß ak kvardera.

Icke-Officiela Afdelningen.

— Fröken lathilda Lagermarek, hvilken
Hiudoiar sångkonsten iMilano, kommer,
enligt en derstädes ulkommande tidning,
"Rivisla Toalrale Melodrammatica", att
under slutet af Carnevalen uppträda pä
'^Teater Comunale" i Fnrli såsom Azuce-
na i "''Trubaduren,,. Matilde Lagrini (det
teaternamn frökenLagermarek antagit), fö-
renar, säger nämnda blad, de bästa egen-
skaper såväl af röst som utseende för att
gå eu lysande framtid till mötes.— 11:11 c Evelina Särkelä. hvilken i Kö-
penhamn studerar skulptur under ledning
as professor A. W. 8»»b/, har å derva-
l»l.lie pxposition ufstält en liten staty af
halfannan alns höjd, hvilken framställer
en liten bondtös hållande en rifva bär i
sin ven»!»'» hand. Arbetet anses såsom en
lilen vacker prydnad frtr vår unga finska
konst. Åbo Posten, från hvilken vi lå-
n»t denna notis, meddelar, att den unga
arlisteu nyligen fulllicn-liat tlere porlräll-
b)Ble>' as privnl» personer.— Säugarcu Filip Försten, som nyligen
återvändt på ett kort besök till hemorten,
skall enligt 0. F. den 1 april i Genua in-
skeppa »ig till Montevideo i södra Ameri-
ka, engagerad jemte en mäu^ci italienska
sångare och sångerskor af en impressario,
som iden Uraguariska staden ämnar för-
anstalta operarepresentationer.

tan.Tl Inkomsten tillfaller fonden för Ru-
nebergs minnestod.— Hangötrafiken. Ångfartyget "Express
ll anlände i går kl. 4 c. in. till Hangö
med 21 passagerare och full last. Farty-
get hade nödgats för mist och snö ligga
för ankar utanför baken. Passagerarene
skola afresa med det i dag kl. 5,15 s. m.
från Hangö afgåeude morgontåget.

(H. D.)— M:Ile Ida Basilicr, hvilkeo i dag ger
konsert i skenas, är enligt norska blad,
från medlet af april engagerad vid finska
operan. Imaj kommer hon att uppträda
i S:t Petersburg och återvänder i juni till
Kristiania.

vän (»in affärsvän, kanske rättare sagdt)
sina "bona officia11 och dervid söker upp-
träda på ett sätt, hvarigenom det tror sig
komma att förvåna verlden, sä undanber
sig denne vän helt öppet den erbjudna
hjelpen och spärrar bell, enkelt vägen för
den. ankommande, hvars vänskaps-yttrin-
gar han numera förstår att uppskatta till
deras rätta värde; och älven om den nyss-
nämnda spärrningen icke blir full verk-
lighet, eller, om den ekett, men varder
upphäfd, så är väl en dylik förödmjukelse
ändå nära nog den värsta, som kan hän-
da en stormakt. Ett förloradt fältslag,
der krigelyckan vandt en nation ryggen,
kan väl kännas påkostande, men hvad är
detta emot harmen att anses löjlig i hela
den Öfriga verldens ögon? Och under allt
detta braakar man der hemma med stora
fraser för att blanda bort korten och t»-
lar om allierade m. m. Ord, ord, ord!
»äger Hamlet, och det samma kan sägas
här. Ingen undrar heller på om hvarje
engelsman, som har sinne och hjerta för
något högre än de turkiske eller egypti-
ska papper, hvaraf han är en lycklig el-
ler olycklig innehafvare, måste känn» »in
national stolthet sårad ända in i hjertro-
ten öfver hvad som skett. Vår granne
på andra eidan kanalen underlåter min»»un
icke att litet emellan ge oss snärtar för
vår vacklande politik — något som vi väl
emellanåt förtjena och m»n må derför för-
låta oss, om vi å vår sida icke heller låta
tillfället gå oss ur händerna, lör att nu
betala med samma mynt. Korteligen, bär
skrattar man rätt godt åt Englands bete-
ende och »II» dess rustningar, alldele& «om
man skrattar åt en rolig fars pä palais-
royal teatern.

Inom kamrarne har ingenting egentligen
tilldragit sig de sista dagarne, hvilket är
egnadt att ådraga »ig ett större intresse.
Alla omröstnings åtgärder, rörande våra
lagstiftares behörighet, hvilka en längre
tid pågått, börja »tt anses såsom mindre
roliga ämnen, och en vins domning tyck»
ha fått makt med sinnena efter de kraft-
yttringar Gambetta och Rouher till allmän
förlustelse senast serverade hvaraudra.

En liten episod från senatens samman-
träde i tisdags kan dock måhända förtje-
na att antecknas, emedan den är pikant
nog. Frågan gälde visserligen ett i och
för sig ganska allvarsamt ämne, det nom-
ligen, om åtgärders vidtagande för att ut-
rota skadliga insekter, en framställning,
som blifvit gjord af en viss M:r de la Si-
cotiére, men debatten kom att få en viss
komisk vändning, som för ett ögonblick
försatte de vördade fäderne ien särdeles
glad stämning. Motionären hade nemligen
i sammanhang med sitt nyssnämnda förslag
älven framstält ett annat, som afsåg att
bereda skydd at medlemmar af det nyt-
tiga fogelslägtet. En viss M:r Testelin,
hvars humor emellanåt bidrager att ut-
plåna de djupa vecken i en och annan
senators panna, begärde i anledning bär»
al' ordet samt yrkade att den i fråga va-
rande motionen måtte slopas, enär den
uppenbart motsade sitt ändamål. Om vi
utrota maskarne — sade han — hvaraf
skola de ernå foglame då lefva? Det är
ju deras dödsdom vi underskiifva genom
att bifalla en dylik framställning! — I
viss mon kan detta inkast, »om iden ton
det framställdes, framkallade ett homeriikt
skratt, visserligen ha skäl för sig; men a
andra sidan är det dock en bedröfligsan-
ning att en mängd insekter ofversväinma

Postföringcn vintertid mellan Eckerö och
Grislehamn. På derom gjord underdånig
framställning har Hans Kejserliga
Majestät den 16 (4) innevarande febru-
ari täckts i nåder förordna:

l:o att de tillpostens och resandes fort-
skaffande öfver Ålands kat tillGrislehamn
ikonungariket Sverige indelta sju post-
rotar eller inalles femtiosex hemman in-
om Storby,Torp,Kyrkoby, öfverby.Björn-
kukvud och Finnbo byar iEckerösocken
på Åland skola, tillsvidare och intilldess
annorlunda kan derom blilva bestämdt,
bibehållas vid af dem nu åtnjutande be-
frielse från båtsmansrotcring och vakans-
afgifts erläggande jetnte andra dem, i e-
genskap af posthemman tillerkända frihe-
ter, emot skyldighet för hemmanens inne-
hafvare att. pä grund at sin indelning i
postverkets tjenst, under vintern å såda-
na tider, dä det tor postföringens om-
besörjande emellan Eckerö ock Grisle-
hamn begagnade svenska postångfartygets
turer äro inställda, i förut öl!ig ordning
med isbåt, ej mindre på tillsägelse afve-
derbörande postkontor verkställa postfö-
ringen emellan sagde orter högsttvå gån-
ger iveckan fram ock tillbaka, än älven
pä nämnda linie frambefordra resande;

2:o att den i punkten 1omnämnda an-
ordning skall vidtaga från den tid Sena-
ten äger bestämma samt att postförare-
ne, istället för den årsaflöning och an-
dra penningebidrag, som dem kärtöriu-
nan varit tillerkände, skola igodtgörelse
för hvarje resa med posten ien isbåt
tram och tillbaka af postmedlen erhålla
iett för allt etthundra mark;

3:o att legan för resandes framforslan-
de faststäiles till trettio mark för hvarje
resande, som fortskaffades i ishat på en
gång med posten, samt tilletthundra mark
i ett för allt då skjutsning af resande
sker iextra isbåt på särskild reqvisition,
jemte det postförarene ej heller framde-
les, mera än förut,skola vara pligtige att
tillsammans med posten framföra flere än
en och i extra isbåt flere än tvä resande
med deras reseeffekter;

4:o att då Ålands kak är kurkart och
Bkjutsning från Eckerö till Grislehamn
verkställes med häst, legan för en häst
skall erläggas med femton mark;samt

5:o att den as Eckerö postförare här-
föriunan med statsbidrag uppförda bryg-
ga vid Eckerö posthamn, kvar» underhåll

Från CivilexpeditioneniKejserliga Se-
naten.

Postdirektören har den 6 marsuppfört
å förslag till återbesättaude af é*h ledig
äldre expeditörstjenst vid postkontoret i
Helsingfors, i första rummet: yngre rese-
postexpeditören Anders Johan Holmström,
med rekommendation; iandra rummet:
postexpeditören Jakob Wäinö Stenbäck;
och i tredje rummet : postbokhållaren A-
braham Bernhard Matenius.

— Från och med i dag utkommer tid-
ningen iett något förstoradt format. Ge-
nom det sålunda vunna utrymmet hoppas
Red. kunna framdeles bereda tidningens
läsare större omvexling i oftare förekom-
mande korrespondenser från Europas större
hufvudstäder. Likaledes har Red. lyckats
erhålla en korrespondent från den blif-
vande verldsexpositionen i Paris, som, i
besittning af nödig sakkännedom, skall
ögna särskild uppmärksamhet åt de från
Finland samt öfriga nordiska länder ut-
stälda föremål.— Med dagens nr följer såsom bilaga:
Föreningsbankens i Finland årsberättelse
för sextonde redogörelseåret 1877.

Bref från Paris.
(_Till Finlands Allmänna Tidning.)

Den 25 februari.
Det är synd alt Moliére icke lefver i

våra dagar. Eljest skulle hans snillrika
penna säkert icke ha underlåtit att tillgo-
dogöra sig åtskilliga af de scenerier, som
vi för ögonblicket ha framför oss. Om jag
icke alltförmycket irrar mig har han bland
sina odödliga mästerverk letmiat ät efter-
verlden äfven ett, som med en eller an-
nan liten förändring, någorlunda återger
den föga afvundavärda ställning, «om det
stolta Albion i närvarande stund intager.
Eller är det ej en komik af renaste art,
att, då England efter långa öfverläggnin-
gar omsider kommer för att erbjuda »in

— Det andra litterära föredraget hålles
nästkommande onsdag kl. V 6e. m. iU-
niversitetets solennitetssal af med. lic. fri-
herre M. W. af Schultén och behandlar
ämnet: rOm läkarekonstens kamp mot smär-

Helsingfors ciprcssbyrå ar namnet på
en nv förmedlare för allmänheten, som
skall här inrättas af hr H. F. Parlin och
I» vars ändamål skall vara: att anskaffa
väl vitsordade tjenstemän och biträden för
en-gros- och detaljaffarer, apotek, skogs-
och brukshandtering, laudtbruk, fabriker,
bryggerier in. 11. atöärsbrancher;vidare att
anskaffa tjenstehjon; att bereda platser åt
tjenstsökande;äfvensom att upphyra rum
och lokaler åt såväl i staden bosatte per-
son er som resande, samt att i öfrigt ut-
rätta alla till ett kommissionskontor hän-
förliga sysslanden och uppdrag.— Revision at Hypoteksföreniugeus räken-
skaper har i dessa dagar påbegynte. Re-
visorer äro hrr öfverete K. A. Antell från
denna stad och rådman A. W.Helsingivs
från Tavastehus.

Helsingfors.
Telegrafverket i Finland. Utnämnde:

Telegrafdepartementet har den 20 (8) fe-
bruari förordnat telegrafisten af 3:e kl.
vid Wiborgs station Napoleon Krook, att
vara t. l. chef för Sordavala station; d.
27 (15) i samma månad har chefen för
telegrafstyrelsen utnämnt proftjenslgörun-
den vid Borgå station Anna litvekman till
telegrafist af 3:6 kl. vid Helsingfors eta-
tion.
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Utdelas iHelsingfors hvarje helgfri dag kl. 4 e. m.ide officiela
tidningarnas kontor, Kyrkogatan ]4; i landsorten u, resp. post-
kontor.

—
Pris för hel årgång 12 mark, för hall" årgång l! mark,

för tre månader 3 mark finskt mynt, postarvodet oberäknadt. Lös-
nummer a, 15 penni säljas itidningskontoret.

Fredagen den 8 Mars.
Kungörelser och annonser emottagas ide officiela tidningarnas

kontor från kl. 11 f. m, till 2 e. m. och från 4till 6 e. m. Annons
priset är 10 penni per rad af vidpass 40 bokstäfver. Tidningens
byrå: Kyrkogatan 14.

Ofiiciela Afdelningen.

Jernvägsstyrelsen iFinland har den 4
mars till stationsinspektor å Udelnaja
station utnämnt t. f. stationsinspektorn
Adolf Andrew samt den 5 i samma må-
nad till baningeniör iförsta bandistrik-
tet ak Helsingfors- Tavastehus— S:t Pe-
tersburg jernväg transporterat baninge-
nioren i fjerde distriktet Alexei Tschepur-
no//.

Af k. Senaten afgjorria mål.
(Pä Jordbruksexpeditionens föredragning.)

Den 17 januari: resolution i anledning af
statslullmäktiges iTammerfors stad anhållan om
inlösen af surskilta jeruviigsmatcrialier; den 26
januari : resolution ianledning af landhandlan-
den Petter Kansanens, å Leppiivirta ångsågsak-
tiebolags viignar, anhållan om faststallelse af
uppmurat förslag till ändring af § 3 uti det för
bolaget den 4 maj 1877 fastställda reglemente ;
den 31 januari: resolution ianledning af en
utaf utsedde ombud för Pyhajarvi socken ingif-
ven ansökning om ändring af § 4 iden för
nämnda socken fastställda fiskcriförening;6.0
utslag i anledning af torparen David Johansson
Savelas, från Ylivieska socken, ansökningom
tillstand att iHannunkoeki fors inom Kängas
by af Ylivieska socken anlägga ett vattenverk.

Bolag. Den 22 förlidne februari har
Kejserliga Senaten fastställt ett till Kej-
serliga Senaten lör handelskontoristen G.
H. Björnströmsamt handlanderne J. Lind-
ström och A. Sopeto/f ingifvit förslag till
stagar för r'Trångsunds bogserångbåts ak-
tiebolag". Bolagets ändamål är hufvud-
sakligast att med ångbåtar verkställa bog-
sering af farkoster samt bärgning och
undsättning at fartyg, som drabbats af
haveri eller råkat i sjönöd,men äfven
att underhålla kommunikation emellan
Wiborgs Btad och dess orogifningar.

Från Finansexpeditionen iKejserliga
Senaten.

Anslag. På derom gjord framställning
har Kejserliga Senaten lien 26 sistlidne
februari at allmänna medel beviljat ett
anslag af 300 mark för ordningens upp-
rätthållande bland stockflottningsmanska-
pet vid Kemi elf under nästinstundande
sommar.



Efter det blokaden blifvit upphäfd går
det ej en dag förbi utan att en mängd
fartyg inkomma i Odessas hamn. — Alla
fartyg, som afgå med transporter till våra
trupper, skola återhemta till Ryssland
sjuke vid sydarméen.

Bland stupade igeneralmajor Komareffs
afdelning den 22 januari vid Tolgoma
namnes en finne, underlöjtnanten vid 75:e
Sevastopolska infanteri regimentet Nassokin.
(Den aflidne, 22 år gammal, var ende so-
nen till jemväl aflidne <^sver»ten Ferdi-
nand Nassokin och dess efterlefvande eD-

k» A. Skoropatskij.)

S:t Petersburg.
Finnar i rysk tjenst. Transporte-

rad: kaptenen vid 120:eSerpuhoffska in-
fenteri regimentet Alopeus till Bobrujska
fästnings regimentet. — Utnämnd till
riddare: för utmärkelse i striderna emot
turkarne den 6 och 13 Augusti 1877, ös-
verstelöjtnanten vid 7o:e Sevastopolska in-
fanteri regimeutet Enkell af S:t Stanislai
ordens 2:a kl. med svärd.

UTRIKES.
De första detaljeradeunderrättelser om

de rysk-turkiska fredsvilkoren, som bafva
något sken af sannolikhet, föreligga nui
ett telegram från San Stefano till Dai-
ly News; detta blads korrespondent på

Buck»ndu inträdde Karl i cellen, bvilken

Be a.o 56,

Detta lilla, svaga bevis pä deltagand»
gjorde Karl berg godt ocb berörde uonom
Bum en sista, hus akskedsblick trän kribv-
tens kännande, varma verld. - Uan bHde
stum bukvudvt, som till tack ocli körsakran,
att lian ville löha det välmenande rädet.

Bedan öppnade dörrvakten dörren ocb det
dämpade I>»et kran korridoren inköll i ett
mörkt, t>lkantigt rum med nvitmenade väg-
gar. Alidtemot dörren var ett kenster; bred-
vid detsamma tvä sängartade ställningar
Qvardera med en madrass, en d^na ocb, ett
täoke; — pä sidoväggen ett enkelt träddord
oob tvä stolar. Ivä trädställningar , i>ä
bvilka stodo ett vattenkrus, ett g!as ocu ett
tvättlat.

— An kullbordade den
torktiga ocu kög» inlindande anordningen ak
detta rum, ur bvilket denna egendomliga
tugtiga ooli Kvalmiga lult utträngde, som
plägar utveckla »ig i länge slutna ood, ill»
vädrade rum.

Guld och blod.
Booial roman

Gregor Samarow.

— livad betyder detta? ropade han, sät-
tande sig pä sängen och med sina djupt lig-
gande, blixtrande ögon betraktande ömsom
dörrvakten ömsom Karl Berg. — livad be-
tyder detta? Skall man ej mera ens för-
unna mig nattro och lägga denna nya
plåga till den ovärdiga behandling, som man
här låter mig uthärda! — Jag skall be-
svära mig och ständigt åter besvära mig.— En man af mitt stånd måste under för-
höret blifva behandlad pä ett sätt mot sva-
rande hans lefnadsHtällning!— Sluta med denna komedi, sade dörr-
vakten, som under fångens tal fyllt vatten-
kruset och åter ställt det på ställningen,

— vi
veta mycket väl, hvem ni är, och alla edra
manövrer kunna ej hjelpa er!— Här, unge man! fortfor han vänd till

sä kullkomligt akstaok kran den enkla ren-
ligneten oou beuaget idet lilla sakrummet i
bans boning, medan dörrvakten kattade ett
»k de bada vattenkrusen, kör att kran den i
koridoren betintliga ledningen päk^lla det.

Från den ena sängställningen reste sig,
som det tycktes väck af bullret från dörren
och det infallande ljuset, en man i benklä-
der och tofflor med en smutsig och skrynk-
lig skjorta ak fint tyg och elegant snitt —
Hans ansigte var blekt, hans svarta bår
hängde okammadt ned i pannan och hans
mörka skägg omgaf stelt och yfvigt hans
kinder.

par, dä han tänkte uppå, att han genom
ett dåligt förhållande till den person, hvil-
ken ödet gifvit honom till kamrat i denna
ensamhet, endast kunde förskaffa sig pin-
samma obehagligheter, och att det vore
bättre, att stå på så vänlig fot som möjligt
till honom.— Jag heter Karl Berg, svarade han,
och är tapetserare.— Oerhördt, ropade röstenmed uttrycket
af pathelisk tillkonslad vrede, — oerhördt,
att man sä lemnar all hänsyn ur ögonsigte!— Jag är baron Steinheim och begär fort-
farande förgäfves ett anständigt och mitt
stånd motsvarande rum.

Karl Berg teg och jemnkade om den hårda
dynan.— Och hvarföre är ni här? frågade rös-
sten vidare.

Karl Berg öfvervann den motvilja, som
den andres sårade vrede ötver hans närvaro
uppväckt hos honom, och berättade i korta
ord tilldragelsen vid sin arrestering.— Och er allena har man arresterat? —
de andre icke? frågade den föregifne baron
Steinheim.— De hafva legitimerat sig, svarade
Karl med bitterhet, — och spelat rolen af
anfallne och anklagare..— Det är illa förer, sade Steinheim med
ett visst hånande deltagande, — dä skall
ni väl pligta för det, —

åt förnäme ber-

Karl Berg kände sig oangenämt berörd
genom tonen i denna fråga, och redan sväf-
vade ett skarpt, afvisande svar på hans läp-

— Hvem är ni och hvarföre kommer ni
hit ? frågade i högdragen, befallande ton,
hans fäugelsekamrat.

Ett ögonblick herrskade der djup tystnad.
Karl Berg hade en känsla, som vore han
lefvande begrafven, och ban måste samla allt
sitt mod ochallsin viljekraft, lör att ej dock
under för denna smärtsamt ledöfvamle känsla.

Han aftog sin rock ocu sökte med hän-
derna efter sängen, för att försökaom krop-
pens hvila äfven kunde gifva honom själens
lugn.

Han betraktade pröfvande Karl Berg, —
den unge mannens utseende tycktes ej miss-
haga honom; måhända föredrog han hans
sällskap framför ensamheten, — hans ord
bortdogo i ett otydligt mummel; — äfven
hade vidare anmärkningar varit fruktlösa,
ty redan hade dörrvakten åter atiägsnat sig— nyckeln knarrade i låset och rummet
blef fullkomligt mörkt.

— Alan lemnar mig ej ens allena imitt
rum, ropade den andre; - det är oerhördt— jag skall. —

Karl Berg, — detta är er bädd, — här
har ni friskt vatten, och om ni annars ön-
skar något, så har ni att imorgon fram-
ställa edra fordringar, hvilka skola erhålla
ett billigt tillmötesgående.
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af 150,000 mark bygga ett nytt theater-
hus pä »»mm» etälle der det gamla slätt.
Stadsfullmäktige hafva hånskjutit denna
angelägenhet till ett utskott, bestående »s
ingenjör Tornudd, konsul W. Rothe, hand-
landen O. Clouberg, assessor L. Clouberg
samt hankokommissarien Lilius.
Igår beslöto stadsfullmäktige att råd-

hussalougen skulle sä kostnadsfritt begag-
nas för den soiré, som i afton anställes
för finska theaterns studiefond. Mera här-
näst.

— .— Eu ursinuig huml hade enl. Karja-
!»t»r i början as förliden vecka i Joen-
Bini rusat på en skolgosse och bitit honom
ikäken.

llimdiir struka hAr — anmärker bladet— skocktals kring galorna sånom i andra
städer.

Det är »tt hoppas att den nya hund-
skatten kommer att betydligt mipska an-
talet as dessa, till större delen onyttiga
djur isynnerhet i städerna der de blott
åstadkomma otaliga förargelser.— En korsråf fångades för några veckor
sedan i sax i norra Idensalmi.

(Tapio)— Kuopio ångbåts-aktiebolags farkoster
ha under fjolåret inbragt 10 procents vinet.

(Tapio)

S:t Petri s. d. ståthållare här pä jorden
efterlemnar inga syskon. De sista med-
lemmarne »s hans familj, hvilka före bo-
nom gått bort, vore b»n« bror grefve Ga-
briel N»»t»i och dennes brorsson Ludvig
Mastai. Deretnot lesvsr denne «en»res
bror, grefve Ercolo och ar bosatt iMila-
no samt har två söner, af hvilka den ens
vistas i Seoegaglia och den andre är elev
bär vid militärskolan i S:t Cyr.

Dessutom b» clssse senare tvä sv»lr»r, byar

»k äen en» l»git clokct i klostret lurcli
Opeoobi oob clen »nclr» är gift mell kom-
meuclören U»roo kabri i ?»uo. Den n^ss-
nämncle unge U»»ln,i, som visl»» bär, lem-
nacls sör nä^ra ll»g»r »eöan krigsskolan
kör »tt begikv» »ig lill liom.

H.ler bäl>» vi »N inregissrera elt 6ram»
»f »k»nll»lo» »rt, ibvilkeu en uo»»rie — en
»s öell» genombeclerlig» slägte, byars är-
ligbet när» nog blilvit till el! orclspräk -
spelar bufvuäsollen. U»nneu betsr I^slix
Llouclellu, b»r varit not»rie iVoulx, (Bei-
ne oon U»me) «»mt mecllem ns »rlnn«lis-
vementsräliet oob bar tillika i»neb»sl be-
satlning »k general" j clislrik-
tet. Omgifvancle sig mccl en viss Ivx,
bva»»t man förlelllle» tro, tlet ban var en

»ärllele» sörmögen man, b»r ban, ester
bvacl som nu visar sig, auvänclt »nclra»
penningar sör cletl» lefuaclssätt, oob cle,
som uppclragit ät bouom »tt sköta cleras
»tsarer, göra nu betvclliga sörlusler. Det
6gna i saksn är, att bau unller en läng
söl^cl al är korstätt att clöl^» sitt obesläncl.
Dmelierticl bar bvacl »om skett sramkallat
en rättmätig barm, ioke blott bo» bnn«
forllr>ng»eLare ulan äsv«n bo» clet akl^
uing»värcla slancl, mannen tillbnr. 8kal!
m»n iFrankrike ioke mer» tro eu nola-
ris, bvem »k»!l m»n 6ä tro? 8e cler bvacl
m»n ängsligt trägar! (^orts.)

Landsorten.
Åbo. Väderleken var i början af

veckan, eller rättast sagdt i måndags
—

ty mer än en dag i seuder hafva vi den-
na vinter icke sett alldeles »amma väder-
lek berrska — sä vacker och vårlik, att
man deraf lofvade sig godt åtminstone för
de begge qvasimarknbdsdagarne, att icke
tala om hela veckan. Men igår gjorde
den äler en bedröfJig omkastning. Luften
var tjock och disig, reguet nedströmenade
Utan uppehåll och väckte i förening med
de forsande ränneteDarue och de nästan
bara vordna, smutsiga gatorna föreställ-
ningen om en veritabel mörk höstdag i
slutet »t oktober. Hjuldonen kommo ät-
ven åter i gång på stadens gator, men
värre hade det sig för marknac!»be»ökarne

Pio Nonos död var så länge väntad,alt
man har i allmänhet tagit den temligen
lugnt. På begrafningsdagen voro åtskilli-
ga embetslokaler stängda lika som ock de
mera ifriga katolikerue bland Paris' köp-
män och handtverkare hade slagit igen
sina butiker och verkstäder, för att icke
hindras alt bivista messan iNötre D»me
öfver cleu aflidue.

våra fält och der förorsaka stor skada.
Den ifrågavarande motionären uppskattade
dessa förluster till många millioner årli-
gen; och han hade slutligen äfven den till-
fredsställelsen att få sia motion remitterad
till närmare ompröfning.

— Den 10 sist1. februari nedbrann uti
förstaden till Peruau ett lasarett; man
lyckades rädda alla de sjuka. Elden
skall ha anlagts af en dåre, som, oaktadt
den sorgfälliga bevakning han var under-
kastad, lyckades sätta i verket sitt hem-
ska dåd. Olyckao är så mycket större,
som man hvarje dag väntar till Pernau
en transport af 400 turkar, af hvilka de
sjuke svårligen nu kunna herbergeras.— Tidningen Yacht vet berätta, att
sonen till un borgare i Odessa, vid namn
liiilli, som tjenar i egenskap af underof-
ficer vid gardets husarregimente, blifvit,
till följdaf sin fullständiga kännedom af
grekiska språket och vana vid handels »s-
färer, förordnad till hamnkapten i Rodo-
sto.

och återkomma öfver bron, utan att post*
karlame gjorde dem den minsta fråga.

Turkiska trupper, som lernna deraH si-
sta positioner vid Hademkioi, vandra i
sällskap med ryska dagdrifvare på vagar-
ne, hvilka leda till Konslantinopel. Såväl
de ena som de andra äro beväpnade än-
da till tänderna men fraiernisera icke dess
mindre med hvarandra på ett verkeligen
anmärkningsvärdt salt. Jag bar iförhål-
landet emellan officerare och soldater vid
begge arméerna, sådant jag observerat
detsamma vid flerfalldiga tillfällen, funnit
det mest egendomliga fall under det när-
varande kriget och i allmänhet under al-
la krig iutill våra dagar. På Stambuls
gator mötte jag flere hopar af rekrutera-
de araber, som just erhållit sin» unifor-
mer. Allt var fullkomligt lugnt uti bus-
vudstadenu turkiska Avarter.

Det nyss beskrifna förhållandet vid
Kara-Su existerar endast sedan 24
timmar. Derförinnan fanns det emellan
bevaknings pikelterne ett betydligt mel-
lanrum. Detta förhållande i föreningmed
fullständig frånvaro af allt, »om kan på-
minna om fiendskap, kommer en att an-
taga att det slutliga ordnandet snart skall
vara utfördt. Det står änu turkiska trup-
per vid Hademkioi och vid andra slatio-
tioner emellan Pera och San-Stefano.
Tvenne sålunda hopblandade arméer ut-
gör i sanning en militärisk anomali.
Ryssarne hafva framryckt ända till Zei-
tin-Burnu, på ett afstånd af endast 300
yards från de turkiska krutkällarene. Post-
karlar trän de begge olika nationerna
vakta kanonerna och trupperna fraterni-
sera ogenerad!.

Krigsministern har uckal Storfursten
för de af H. K. H. vidtagna utmärkta an-
ordningar. Det är vid dödsstraff förbju-
det för ryske officerare och soldater alt
öfvergå demarkationslinien, men alla,som
icke bära uniform, få fritt passera. Uti
del ryska lägret ser man eu mängd besö-
kare och minuthandlande från Konetanti-
uopel.

På tal om nöjen påminnes eu viborgsbo
ständigt om theaterhusfrägan härstades.
Alla »ro eose derom, att sakvaden at dra-
matisk konst denna vinter gjort sig gan-
ska känbar. Vårt theaterhus räknar gam-
I» anor, men det är nu så bristfälligt, att
ingen trupp vågar spela der. Frågan om
detta hus' reparering eller dess ersättande
med ett nytt har länge stått på dagord-
ningen. Numera har kommerserådet Ja-
kovleff härstädes inkommit till stadsfull-
mäktige med förslag all för en omkostnad

På nöjen bar den sedoaste tiden haft
ingen brist. Maskerader, baler och släd-
partier hafva omvexlat med hvarandra.
Umgängesiunen är fin och augenäm, hvar-
före äfven fremlingar finna sig särdeles
väl här. Utom dessa, som man kunde
kalla officiella nöjen,har bär gifvits äfven
andra sådana af mindre storartad natur.
Skridskoåkningen bedrifves med all ifver,
dels vid illumination, dels utan sådan.
Gymnastik betraktas äfven af en del her-
rar snm ett nöje, sedan en ung, framstå-
ende gymnastiklärare anländt till orten.
För damernas räkning åter har hav upp-
lifvat ett gammalt nordiskt nöje, en na-
turlig gymnastik, som så ofta glömmes
bort i städerna, nemligen kalkåkning. Ned-
för de gamla fästniDgsvallarne ila nu her-
rar och damer med flygande fart, och der
kanonerna fordom talade sill hemska språk
hör man glada skratt omvexla med mun-
tert glam.

från landssidan och deras arma hästar,
hvilka nu gerna benöst göra ombyte från
släde till hjuldon. Allra värst var det än-
dock for skärgårdsboerna, af hvilka mån-
ga tvekat att alls komma in till markna-
den för de dåliga isarnes skull. Nu blefvo
de krokvägar, de under hemvägeo fingo
tillryggalägga, säkert både många och
långa. — Ja, nog måste man Mt>sli>ilv»,
att väderlftken denna vinter varit lekande
Låt se om vi från den nu ingångna var-
månadens rnidt få fröjda oss at stadigt
vackert väder, såsom vår väderleksprofet
förutsagt. (Å. U.)— Wiborg, den 5 mars (Korrespondens.)
Idag råder här en glad och iifvad sinnes-
stämning, ty underrättelsen att freden mel-
lan Ryssland och Turkiet nu är definitivt
undertecknad gar »in rund kring släden.
Militären paraderar som bäst; gudstjenst
pågår äfven igrekisk-ryska kyrkan. Den-
na sinnestämning, ehuru i allo lätt förklar-
lig, blir det än mer, om m»n besinnar,
att Wiborg genom sitt läge epecielt fått
vidkännas ölägenheterna af krigstillståndet
Numera aflägset endast fyra timmars väg
från Petersburg, betraktas en resa till sist-
nämnde stad endast »om en vanlig sön-
dagsutflykt. Då härtill kommit den ryska
kreditrubelns sjunkna värde, »om genom
kursskilnaden gjorde uppköp på nämnde
ort sä mycket fördelaktigare,kan man lätt
eluta till, hvilken väg handeln skulle ta-
ga. Till och med de obetydligaste varor
b«mtacle» derfore från Peterpburg. En
följd häraf är att stadens egue handlande
ligga med stora qvaniiteter varor, som
törblifvit oforyttrade. Isynnerhet i ma-
nufakturhandeln,der artiklar, som den ena
dagen äro på modet, den andre äro för-
åldrade, har detta sakförhållande inverkat
högst menligt. För att bli af med en del
lager, som eljes måhända aldrig funnit al-
nämare, har man anordnat realiseringar
ellt-T "lillo!Bähnin«ar^, som de kallas, af
dylika varor till ytterst nedsatt pris. En
par sådana realiseringar pågå som bäst.
Massor af köpare belägra de butiker, der
desäa försäljningar pågå. Det hela erbju-
der en anblick, som erinrar om gamla go-
da lider. Måtte freden förmå skänka nå-
gon ersättning a< våra handlande, som så
länge fått kämpa med ogyneamma kon-
junkturer.

— Times for den 28 sietl. februari inne-
håller följande telegrafiska meddelanden
frun si» koirespondetjt i Koustantinouel:

Pcra, 26 febr. Jag anläude frän San
Btefal>u i dag midl igeooin de båda ar-
méernas liuier samt passerade 8l»mbul.
Den lilla Kara-Su floden skiljer de båda
linierna åt. Bron, »om öfvergår detta vat-
ten, är omkr. 100 fot läng. Tvenne ry-
ska skildtvakter slä vid den ena och tvenne

turkiska vid den andra ändan al brun. Man
frågar icke efter nå^ot tillslåndsbevis af
civile. Jag »äg hundradetals personer gå

— Odessa Budbäraren meddelar
att ångbåten Odessa, som den 9 febr. af-
gick från hamnen med samma namn till
Burgas, innehade en last af 30,000 pud
linnekläder samt diverse effekter, afsedda
för våra soldater. En annan ångare, som
afgick till Baltschick, hade en likadan
last af 26,000 pud. Dessutom skulle ännu
tvenne ångfartyg afresa den 18 med en

last lill sydarméens hufvudqvarter.

af



då taladerom;— ochblifva vihvarandranyt-
tiga, —

två äro alltidstarkare än en,
—

kan-
ske finna vi älven tillfälle, att göra våra
aftnar litet treflligare. God natt!

Nu hade Karl gerna fortsatt samtalet; —
men han hörde på bullret i sängen, att den
andre rustade sig till hvila och snart visade
hans djupa andetag att det vore förgäfves,
att al honom vänta några vidare yttran-
den.

Karl kastade sig länge sömnlös omkring
på sitt läger, slutligen försjönkhan at trött-
het i en halfslummer. klara, förvirrade
bilder döko i hans själ upp och ned;
slumrande bland blommor i en lätt drägt
säg han grefvinnan Wallenbergs bild: —
i långsamma krökningar slingrade sig en
svart orm emot henne — han utsträckte
armen, han ville »kvnäa fram, lör att
skydda den hotade, men tunga fjettrar
omslöto hans leder och orörlig som i stel-
kramp måste han se, huru ormen öfver hen-
nes bvit» drngt allt mera närmade sig hen-
nes oskuldsfullt leende ansigte.

rar får man göra ingenting, tillade han
glömmande sin roI, med bittert hån. —
Hvem var då er anklagare? sade han 6edan,
kanhända känner jag honom och kan gifva
or ett råd.

—— Han kallade sig prins von Trachen-
feld, svarade Karl Berg fortfarande i sam-
ma återhållsamma ton, hvilken antydde, att
han ej kände böjelse för att fortsätta sam-
talet.— Haha! skrattade den andre, — prins
von Trachenfeld — honom hade jag unnat,
att han fått en tillbörlig åminne sbeta
Denna högmodige pojke, för hvilken hela
verlden är ett stoft vid hans fötter,och som,
tillade han doft mumlande, — dock ej är
bättre än andra; — han bar en oförskämd
lycka, fortfor han som hade .let varit bo-
nom ett behof att prata, lika mycket om
hans kamrat hörde på honom eller icke, —
han är ruinerad, — jag vet det; — älven
han bar engång försökt sin lycka med de
små, brokiga bladen, efter det han iParis
redan pä annat sätt kommit lyckan till
hjelp, — och nu skall allt detta åter på
bästa sätt oräuas, då han står ibegrepp,
att gifta sig med den rika arftagerskan
grefvinnan Wallenberg;

— jag hörde det
just sista dagen före det olyckliga missför-
stånd, som förde mig bit; — hon skall taga
honom, — han föratår att förledaqvinnorua,
oub med hennes miljoner skall bau bli en

den andre, — ära och njutning och. det
högsta, sannaste och ädlaste, tillhvilket han
sett upp i skygg tillbedjan, medan han för-
aktad, ensam låg i fängelset och hade förlorat
allt, hvad lifvet bringat honom al blommor.
Och den andre hade dock ingen annan för-
tjenst, än att ha blifvit född på höjdena af
det herrskande samhället, medan han isträngt
och träget arbete så hardt kämpat för den
anspråkslösa lyckan.— Hvar är rättvisa? hviskade hans sam-
mantryckta läppar och med smärta betäckte
han ögonen med sina händer, som vore ho-
nom mörkret i cellen ännu för ljust mot
ilen svarta natt, som omhöljde hans själ.— Nå, kamrat? hörde han efter några
örnblick Steinheims röst ropa, — sucka ej
så, ni bar i värsta fall ej mycket att frukta,- några månaders fängelse det är allt, och
hvad. denne prins Trachenfeld angår,
skall jag ifall ni visar er som god kamrat,
se till, om ni ej ännu kan spela honom ett
vackert streck — och låta honom dyrt be-
tala den fångenskap, ihvilken han bragt er.— Hvad säger ni? ropade Karl uppfa-
rande; — begär al mig hvad m' vill, om
ni ger mig ett medel, att straffa honom —
och — hviskade han helt sagta,

— att
skydda henne lör honom!— Lugn, lugn! sade Steinheim, nu bör
iii sofva, det är det bästa nikan göra.— Vi
blifva ännu någou tid tillsammans och kunna

Hans hufvud sjönk ned på den hårda dy-
nan och han tillslöt ögonen med en känsla
af oändligt ve. — Den gamle Kehfelda ord
follo honom iminnet och vredgad knöt han
sina händer vid den tanken, att allt tillhörde

högt aktad man, — ja, ja, — då man är
prins: — andra meniskor måste med möda
och fara arbeta sig upp och falla dock stän-
digt tillbaka. — Dock, — man skall förstå
att finna sig.

Han hade sagt allt detta till hälften för
sig sjeli" och teg nu; — endast oroliga an-
detag och då och då ett lätthånskratt ljödo
från hans bädd.

Karl Berg hade ibörjan knappt lyssnat,—
men efter det grefvinnan Wallenbergs

namn träffat hans öra,
— trängde hvarje

ord som ett dolkstygn till hans hjerta, en
isande rysning skakade honom vid tanken,
att denne man. den förste måhända, som i
hans lugna, fridfulla, inskränkta lif lärt ho-
nom känna hatets känsla, för hvars skull
Fanny förnekathonom, denne man som störtat
honom ivanära och fångenskapens nöd,att den-
ne man, hvars kalla,stolta och högmodiga an-
sigte var som inklätt i hans själ, vågade
utsträcka sin hand efter den ljusa bild, som
likt en oupphinnelig, glansomgjuten himla-
gestalt synts honom inbegreppet af allt
skönt och rent -- denna tanke störtade
honom djupare ned än allt, hvad han förut
upplefvat.

ti.a 57.

icke «äßom centern dade degärt, rsinitts-
ra proportionen om rikßkanß>ernß Btällfö-
reträdare till om Kommißßiou. Läjeruß
ocd Wurtemdergß minißlr»r uttalade Big
pä det beßtämd»Bts mo> bildandet al au-
ävariga rik3mil,i«teriel. I^urgt Lißinarck
tilld2k»vißade ie>t längre taldeßk^llningeu
att tillßtäudet i 'lvskland vore outdärdligt
ocd icke länge kunde kördlitvaL^ocdfrHga-
de dvad Bom nuvore Bämre än tor ett är 3e-
dan. Han Bado, att i tdeoretißkt »tusende
kunds vara inßtitutioner vara »ugriplign,
men vi dakva 6ock kommit längre med dem
än med alla töregäcude. lUkßkanßlern
däuvißads Bedan pä det tilltagande om-
länget al dauß embetßäliggandeU) ocd dä
tvitvel dåds uppßtätt om l,an vore dela-
gad att med Ksj3arenß Bamt^cks »niaga
en Btällköryträdars, dado dan ansett dst
lämplig»Bt att lata detta tvilvel 1ii328 ge-
nom eu lag. liißmarok lägger duk-
vudbaklig vigt vid grundandet al egna
rik3tinan3er ocd ett eget rikßlill2Nß-dep»r-
tsment, Bamt förklarar Big likai6d6B vara
emot inrättandet ak egna rikßmiuißt6rier;
dan außer lörbundßrädß iußtitutioneu lör
kördelaktigare ocd menar att rikßkaußleru
m«Bt6) älvsn om dan dnr tjeußtledigdst,
dakva ett veto, Bädant Bom dvaeje pre-
mierminiß>er dur, ocd andäller att man
mätte välvilligt prökva lagtörßlaget Bamt
icke torße detßawma med vu,B«utliga amen-
dementer, emedan det 3kulle blitva Bvärt
att komma till uägou Bamstäinmigdet om
ändringar deri."

Telegraiunderrättelser.
{Telegram till Fin!. Allm. Tidning.}

IMIUN den 7 mars. Konser-
vativa tidningar gilHa denafßé-
put» llque Tränc;aise uttalade
åtigten, att Frankrike hör al
hålla sig från allt deltagande i
kongressen. Denna åslgt delas
dock ickeal' franska regeringen,
och anses hennes biträdande sä-
kert.

Förhållandena mellan romerska kurian
och italienska regeringen försämras. Om
påfveo besluter sig för »tt lemna Rom
skall Österrike erbjuda honom en tillflykt
i grälen.
I'omtli den 5 mars. Pesther Jour-

nal berättar, alt österrikarne nästa vec-
ka skola inrycka i Bosnieo. Ockupa-
tionskorpsen skall erhålla den oproportio-
nerliga styrkan af 45,000 man.

Bom d. 5 mars. Påfven Leo XIII vi-
sar sig oföisunlig. Han har förkonungen
tillkännagifvit sitt val och sin kröning på
det sättet, att ifrågavarande aktstycke a-
dresseraU till Humbert IV,konung af Sar-
dinien, i Turin. Den nye påfven erkän-
ner icke konungariket Italien och har der-
med afskurit hvarje möjlighet till eu upp-
görelse. Ryktesvis försäkras, att Österri-
ke föreslagit påfven att flytta påfliga sto-
len till "Wien.

Honstantinopel d. 5 mars. Härva-
rande blad beteckna ryktet om «n vt?- och
defensiv allians mellan Ryssland och Tur-
kiet såsom ogrundadt och tro sig veta att
Porten i händelse af ett europeiskt krig
skall förblifva neutral.

Paris d. 6 mars. Tyska kejsaren har
gifvit de tyske konstnärerne tillstånd att
deltaga i Pariser verldsutsällningen.

Konstantlnopel d. 5 mars. Krigs-
skadeståndet skall utgöras af 310 millio-
ner rubel, hvaraf 10 millioner åt ryska
undersåtar, som lidit genom kriget. 300
millioner skola erläggas inom 6 år i 4
månaders terminer. Gnrantierna härför
ännu icke definitivt specificerade. De ry-
ska trupperna skola inskeppas iSan Ste-
sanu på ryska traesportångare. Rörande
Bulgariens gränser föreligga inga tillför-
litliga underrättelser; det synes säkert, »tt
det hvarken »kall omfatta Saloniki eller
Seres, men deremot Drama och ii»v»l»
och sträcka sig äuda tillMonastir. Bulga-
riska kuststräckan vid Svarta hafvet sträc-
ker sig från Mangalia till Midia; gränsen
emot Dobrudscha bildas af linien Manga-
lia— Tschernavoda.

protest eller till so störingaf freden.Eng-
land påstås hafva föreslagit Österrike att
före konferensen utarbeta en öfverenskom-
melse om omfånget af de begge makter-
nas intressen och om de medel, med hvil-
ka man bör upprätthålla dem.

Här i Wien rör »ig tanken på att fram-
deles af Bosnien och Herzovinaskapa nå-
gonting liknande den förramilitärgränsen.

Det ser icke ut som om Österrike ville
motsätta sig Antivaris öfverlåtelse åt Moo-
tenegro. Åtminstone är den här vistande
Bojio Petroviz mycket nöjd med det mot-
tagande han rönt och den stämning han
funnit hos kabinettet.

Till Polit. Korr. skrifves från Peters-
burg: Här är man åter på det lifligaste
sysselsatt med kongressens sammanträde.
Berlin har senast föreslagits till kongress-
ort. Från (lalat/. skrifves till samma
blad, att rysearne begynna aflägsoa hin-
dren för sjöfarten. De nedlagda torpedos
uppfiskas,

Här försäkras, att det är beslutet att
moblisera en del af den österrikiska ar-
mén, för att besätta Bosnien,Herzegowina
och Albeniens kust det sistnämnda under
medverkan af österrikiska flottan. Befäl-
hafvare blir erkehertig Albrecht. 60 mil-
lioners krediten skall icke användas till
denna moblisering, utan den bestrides ur
militärbudgetens direkta summor. Ordres
om mobiliseringen och besättandet vän-
tas hvarje dag. — De ungerska honvede
skola till hösten sammandragas i och för
manövrer.j. Två armékorpser koucentre-
ras i Lokmen, der kejsar Frantz Josef
skall bivista stora manövrer.
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icky algätveg direktö ak mouarkin3 däda
parlamsnter, men icke al delegationerna.—

vill tortkarande ioko
döra talaß «m en ockupation ak Lo3uieu
ocd tror icke delier pä en eveutuel an-
neklering ul denna provin».

Om upproret pä än Kreta innehåller
Polit. Corr. följande pä autentika fakta
stödda skildring: "Den upproriska rörel-
sen på Kreta har med otrolig hastighet
utbredt sig öfver hela ön. Isynnerhet
dalva de turkiska myndigheternas senaste
våldsamma och godtyckliga handlingar,
de at irreguliera turkiska trupper mot ode-
väpnadt landfolk föröfvade våldsbragder,
äfvensom de under myndigheternas o-
gon töröivadfc stölderna och plundringar-
na bidragit Nertill. Sphakioterne upp-
fordrade den turkiska garnisonen derstä-
des, kaimakamen, äfvensom Portens öfri-
ga militära och civila tjenstemän att af-
lägsna sig. De sistnämnde följde upp-
maningen, gingo ombord på ett örlogsfar-
tyg och afreste till Canea. ISerili,idi-
striktet Alikanos, dar den gamle Mauro-
genis i spetsen för 600 man höjtupprors-
fanan och proklamerat Kretas förening
med Grekland. Detsamma gjorde två da-
gar senare chefen iKissamos, Skalides,
hvilkenikorsning med Papadojannaki och
Parthenion Perides ispetsen för1,500 man,
efter hållen gudstjenst, likaledes höjde den
nationela fanan och intog starka positio-
ner, för att tillbakavisa eventuela angrepp
at turkiska trupper. ILakos, iprovin-
sen Kydonia, hafva insurgentcheferne
Hadschi-Michalis,Krokidea och andra sam-
tidigt proklamerat föreningen med Grek-
land och firat denna tilldragelse med en
högtidlig gudstjenst. ISelinos halva an-
föruieue Kriaris, Georgakakis o. a. följt
insurgenterues i Lakos föredöme. De ut-
nämnde en komitu och dekreterade de
turkiska myndigheternas afsättning. De
skola om detta beslut underrätta såväl
de utländske konsulerne som nationalför-
samlingen. Vidare datva alla byar i di-
striktet Apokorona höjt den grekiska fa-
nan. En dol ak detta distrikts represen-
tanter begaf sig till Argyropolis, dit ak-
ven deputerade, som uppehöllo «ig iFré,
skola begifva sig, för att ötverenakomma
om eparkiernas förvaltning. Efter sena-
ste underrättelser dar turkiska artilleriet
iCanea satt sig irörelse. Insurgenterne
torde emellertid datva intagit fasta posi-
tioner och angripit Vamo3'\
ITyskland har den inre krisen åter in-

trädt ien märklig nv fas; det tyckes som
om finansministern Camphausen hade be-
stämdt beslutit att afgå från sin post, och
som ämuade furst Bismarek åter vilja ut-
se de nationalliberales ledare, Bennig-
sen, tillvice-rikskansler. Åtminstone dal-
va underhandlingar mellan dem båda e»t
rum, och det öde, som å riksdageu drab-
bar propositionen om kanslerns vika-
rie torde väl blifva åtgörande; det är
icke sannolikt att den blir förkastad, då
ett lagligt ordnande at detta förhållande
är vida att föredraga framför ett provi-
soriskt tillstånd. — Om tillgången vid
riksdagens sammanträde i tisdags på af-
tonen telegraferas: "Riksdagen beslötatt

står, att hans meddelande härrör från
general lgnatiefl, och om det också i
mänga afseenden beböfver kompletteras,
äro de flesta vilkoreu särdeles förmånli-
ga för Ryssland. Bland annat uppgifves
att alla fästningarna iBulgarien skola
slopas ochattinga turkiska trupper, således
inga baschibozuker, tscberkesser eller an-
dra dylika baud, hädanefter få finnas i
Bulgarien. Beträffande det blifvande fur-
stendömetBulgariens gränser erfarmanatt
de skola sträcka sig ända tillEgeiska dal-
vet, och att hamnen Kavala,midtemot öv
Thasos, skall höra dit. Derigenom förlora
Dardanellerna och Bosforen mycket ide-
ras hittillsvarande betydelse för Turkiets
nya vasallstat och medelbart äfveu för
Kyssland. Något närmare om Bulgariens
gränser erfar man väl denna gång icke,
men så mycket framgår dock al telegram-
met, att de områdesdelar, som sultanen
för behålla, icke mera bilda något sam-
manhängande helt. Dobrudscba skall ic-
ke utgöra en del af Bulgarien; det har
afträdts direkte åt Ryssland med den de-
stämning, att det kan utbytas mot det
hittills rumänska Bessarabitu, ifall Ru-
mänien ingår pä detta byte. — Ageuce
générale russe meddelar i sin ions-
dags på aftonen utgifna bulletin,attgref-
ve Ignatieä jeuite ett turkiskt sändebud
efter en vecka torde anlända till S:i Pe-
tersburg för ratificeriug af fredstraktaten.
Det ångfartyg, som skall afhtmta dem,
har redan anländt tillKonstantiuopel. —
Enligt ryska blad blitva Iredsvilkoreu of-
fentliggjorda först efter ratifieeringen,
6åledes tidigast om nio dagar. Agence
rus.-i: meddelar ät ven att en kongress
(icke konferens) skallsammanträda iBer-
lin och beslå al' törste ministrame i de
europeiska kabinetten. Enligt en extra
depesch tråu Berlin skulle förslaget om
kongressens sammanträde iBerlin under
furst Bismareks presidium vara väckt af
furst Gortschakoff. Från London och
Wien hafva erhållits uudeirättelser om
en tredlig stämning ikabinetten, tillföljd
al Rysslands medgörlighet. Tysklandpå-
stås föreslå att England må se sig till-
godo iEgypten och Österrike iBosnien.
IÖsterrike-lugern dar förslaget att be-

gära eu utomordentlig kredit af 60 mil-
lioner mött, mycket motstånd inom pres-
sen. Neue freie PreB se menar, att
dä intet krig, ingen annexion och ingen
ockupation kommer i fråga, så ded<.tv6B
heller icke någon kredit. Tidningen be-
strider tillocdmed delegationerna rättig-
heten icke blott att votera eu sådan kre-
dit, utav äfven deras karakter af verklig
representation lör den dualistiska monar-
kin. Den ungerska delegationen, säger
bladet, är väl, hvad de deputerade be-
träflar, representant för kammarens ma-
joritet, men denna majoritet befinner sig
i upplösningstillstånd. Den österrikiska
delegationen är endast "en af slumphop-
kommen församling", som turvis åter-
speglar alla partierna, allt efter nyckerna
bos majoriteten for dagen. Följaktligen,
menar N. fr. l'le»86, skulle krediteus
voterande icke kunna betraktas såsom ett
uttryck at nationens vilja, så framt det

Ryktesvis lörljude», att Tysklands när-
varande sändebud iKonstantiuopel, prins
Reuss, skall utnämnas till Bulgariens gu-
vernör. Här i Berlin anser man fredsvil-
koren för hofsamma.

Wien d. 5 mars. Hvad som hittillsär
kändt om fredsvilkoren gör i Wien ett ut-
märkt intryck, emedan inan här ånyo bör-
jar tro på att den europeiska freden icke
kommer att rubbas. — Konferensen sam-
manträder som det tyckes iBerlin. Så
måste man åtminstone sluta till afuoder-
rättelser derifrån.

Den 6 mars. Enligt de underrättelser
man bar fått, är England belåtet med freds-
vilkoren och finner icke i dem skäl till

Berlin d. 5 mars. Post afslutar en
artikel om fredsslutet med följande ord:
"Hvilka vexliugar Europa kanske ännu
måste genomgå innan det kommer till den
efterlängtade freden — så är eu sak dock
viss, den att ett större steg till den enda
möjliga lösningen af den orientaliska frå-
gan under >less mera än 100-åriga fortvaro
icke gjorts, an af kejsar Alexander 11. Vi
önska Kyssland uppriktigt lycka till den
framgång, för hvilken det kejserliga huset
likasom den fattigaste bondkoja offrat
»ill blod: likaledes åt den ryska diploma-
tien, att det må lyckas henne att genom
hofsamhet trygga de stora framgångar,som
rysk tapperhet vunnit.

(l?orl«.)



Mars. 7. kl. 7 f. m. kl. 2 e. m. kl.9e.m.
Barom.,Millinictci 731,1 729,8 728,7
Tlicrm., O. sik-lin 4-0,6 4-1.6 0,2
Vindens rigtnlnj 080 ONO N„ styrka.2 1 2
Himlahvallv. ntß. 4 4 4
Temperaturens liigsta stånd -f 0,2.

högsta „ 4. 1.6.
Nederbörd,Millimoter 5,36.

Helsingfors.
tryckt hos I.Simelii arfwingar, 1878.
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.HeteorolojclKltn olitnen »tioner.

ansillning, som jemte alten bör hit återställas. Ulea-
borgS Landslansli, den 15 Februari 1878.

Pä GuvernörS'EmbetetS wägnar:
Konst. Hilden. 637(3—1) I.G. Hortling.

NHorgenärcrna i brulsbolaget "The Finland Char«
coal Iron Works Eoinpany limiteds" konkurs

behagade tisdagen den 19 instundande Mars 11. 6 e.
m. lammanlomma a Societetshusct idenna stad för
att öswcrlägga och besluta om:

Brukens sörsäljning och realisation af massans ?f-
riga egendom.

Jordlägenheternas häfdande under sommar».
Brulsförlvallningen under lonkursliden.
Syhlomännens aftöning m. fl. frägor;och erinras

om lonkursstadganS bestämmelse att fränwarandc fä
nöjas med de närwarandes beslut. Uleäborg den 22
Fcbruan 1878.

lluratorerne. 628(3—2)
H>orgenärerne »ti Handlande» Adolf Taipales lon»

kursmaöfa behagade sammanträda hos underteck-
nad HärstädcS, den 23 nästkommande Mars 11. 6 e.m.
jör att öfwerlägga och besluta säwäl om löil ät gude»
och sysslomannen, som ock huruwida lagsötnings ät»
gärdcinc emot massans fordringar stola fortfättaö cl.-
ler ej äfwensom angående försäljning as osäkra sor»
bringar m. m.; och erinras att de sränwarande fä ät.
nöja sig med de tillstädeswarandes beslut. Iywäslylä
den 26 Februari 1876.

653(3—2) And. Turdiaincn.
Syhloman.

'^ordrlngscgaiene i Polistommissaricn H. Älunks
tonlurö kallas härmedelst thorsdagen den 28

Ma.s tl, 12 pä dagen till sammanträde iKäyrä by
i norra Ijo, för alt önverlägga och besluta om god»
lännande af dr rörande Käyrä egendom gjorda löpe»
anbud ; och erinras, att dc fränwarande fä ätnöjaS
med de närwarandes beslut, Ijo den 18 Februari
1878. 636(3—2)

K, Fellman. H. Micklin.

Kursnoteringar.
Finlands Vant, den 6 Mars 1878.

Wexelkurs. Diskontkurs.
S:t Petersburg 7 dd. 281: 50 2?li 50 pr 100 rub.
London 90 dd. 25: 55 25- 40 pr Liv. Sterl.
Paris 90 dd. 101 70 100- 80
Hamburg 90 dd. Rm: 125: 20 124: 20)
Amsterdam 90 dd. 210: 60 208- 90> pr 100.
Stockholm 3 dd. 141: 50 140: ?0>
S:t Petersburg, den 21 Febr. g. st. 1878.

London 264, 5. i- "- Hamburg 222, 323j, 222;.— Paris 274, 2?3z, — Halfimperial 7: 52.— Dis-
konto 4-5.

/Enligt Guucrnörscmbetets ilänet den 20 Oktober
>^ l8?6 gif»a utslag kommer, der laga hinder ej
»nöter, Bönderne Adam och Henrik Itkonenö caandc
hela skattehemman n.o 2l och halfwa skattehemmanet
n:o 22 i KotalalS by 061 Leppäwirta sockc», som ära
»värderade till tjugutusen sexhundra »narl och hwarun»
der finnes 21j tunneland äter ich sjuttio lahland äng,
att genom Iffentlig auktion den fjcrde nästinstundande
Maj klockan 12 härstädes försäljas till bctäckandc af
Finlands Hypotclsjörenings uti lägcnhctcrnc inteckna»
de fordran; hwarom till wederbörandeS kännedom här-
igenom luiigörcö. Kuopio, a landStansliet, den 21
Februari 1878.

Earl von Kr:«mcr.
567(2—2) A. Nönnholm.

H^ändagc» den 1 nästkummandc April 11. l2pä<yl- dagen sörjäljcs a offentlig, pä radhuset skeende
auktion till den mestbjudande Handlanden Henrik Par-
»viainens tcnlurSmadsas i denna stad ägande bebyggda
tomtcliic n:riö l i 42 och 4 i 52 qwarterel, cniigt
stadens äldre planritning, hwilket härmed tillkänna»
ginvcö. loensuu RadhuS, den 1 Marö 1878.

Pä Magistratens wägnar:
664(3-1) I.A. Nnstcn.

Hlä grund as Herr GuucrnörcnS öslvcr Kuopio län
dcroin meddelade af .ttcjserligc Wiborgs Hofrätt

fastställda utslag, kommer Bonden Elias Itooens a»
li,a»de Z:delar af slatteh»ml»ll»et »:o 7 , ttcmie by
af Tohmajärwi fockcn, att medelst uppa ijclfwa lägen-
heten lisdagcn den 16 näslkominande April 11. l2pä
dagen sseende offentlig exekutiv aultion, till den mest-
betalande försäljas till galdanoe af Bondecnlan Ma»
garclha IloncnS frän sagde lägenhet utdömda, men a
Bonden Petter Hämäniincn transporterade fordra»,
»tgäiande i kapital fyrahundra trettio mark, utan
ränta och rxpencer; hwarom hugade löpare och öfrige
»vederbörande härigenom underlättas. Ilomants Hä>
rads Kronofrgdclontor, den 4 Januari 1878.

529(3—2) E. M. Pciqualcn.

sN>andagcn den 18 Mars försal
jes a auktionskammaren iÄ

bo för betäckande af frakt, tull etc.
ett frän Bordeaur inkommet kärl
Coguac.

Widare underrättelser jemte prof
erhallcs hos Herr L. Schröder iA-
bo, hos hwilken nämnde kärl finnes.

Helsingfors den 2 Mars 1878.
633(3-3) Stenius H C:o.

Aäyry lägenhet om z mantal, n:o 7 iIjo by af
«V Ijo sockc» sörsäljeö medelst offentlig aultion till
förmon jör KoiinnisjaricnH. MunekS lontursbo thors-
dagcn den 28 Mars 11, 12 pä dagen, under »villor
som wid aultionstillfället närmare bestämmas, Ijo
den 18 Febr 1878. 656(^—1)

K. Fellman. H. Micklin.

Auktioner.

Anmälde resande.
Den 7 MarS. Löjtn:ne Hisingcr fr. Fagerlvil ochaf Heurlin fr. Hbo, i Kleinchö holel ; baron v.

Haartman, magist. Nyländer, mainscll Kraftmän fr.Abo, lon,:räd. Ullncr, possess. Lillström fr. Borga,
förwalt. Hedberg fr. MarieforS, handelsdokhäll. Tall»
qwist fr. P:burg, jabrit. Weisuach, handla ne Kem sr.
Hamburg, Franken fr. Stockholm samt Larchcr sr.
Bordeaux, i Societetshuset ; ing. Zilliacus m. fru fr.T:IM, boställsinfp. Lindeback sr. Korpilals, possess,
v. Schuntz m. fru fr. Kauhaioti och Strömberg sr.
Hywinge, i hotel Wilhelmsbad ; pastor Fortunatoff fr.
Äbo, i hotel de Pöste;handl. Wiiliaine» jr, T:forS,
a källaren Viiomi ; tonsulinnan Hamberg mcd dotter,
tonlor, Hllmberg fr. Lowlfa, KoiistantinSgt» 21; fru
Frosterus fr. Kallis, Frcdriksgtn 39.

Statsjerllwägarne iFinland.
Tidtabell för bantågen fröt; och mcd den 1 ®eccm-

ber (19 Noueinbcr) 1877 tiUSroibarc.
Wiborg— S:t P:burg. 2:t P:burg— Wibora.

N:o 1. No 2.
Wiborg afg. 7 f.m. S:t P:burg ajg. 6,15 m.
©:t P:burg anf.11,15 Wiborg anf. 10,18 „
§:foré-@:t ?>^urg. 2:t P:burg-H:fors-

No 3. No 4.
Helsingfors af3. 8,30 f.m. ©:t P:burg affl. 9 f.m.
Riihiinäli „ 11,7 „ Wiborg „ 1,9 e. in
LahtiS „ 12,59 e.m. I'ab.tis „ 6,23
Wlborg „ 7,8 „ Rilhimäli „ 8,22 „
©:t P:burg anf.11,25 „ Helsingfors anl.10,40 „

Helsingfors— T:liuö. T hus-H:fors.No 5. Ro 6.
Helsingfors afg. 5,45e.m. Tawaslehus afg. 8,50 f.m.
Tawasttliusa»t. 9,35 „ Helsingfors anf.12,30 e.m.

Helsiligfors-Äbo. Äbo Helsingfors.
No 3 och 51. N.o 52 och 4.

Helsingfors afg. 8,30 f.m. Abo asg. 1 e.m.Riihiinäli „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
Ta»vastchuS „ 12,35 e. m. TawastehuS „ 6,40 „
Toijala „ 2,9 „ Riihimäll „ 8,22 „
Hbo anf. 6,5 „ Hclsingjors anf.10,40 „

H:fors -T:fors. T:fors-H:fors.N:o 3, 51 och 81. N:o 82. 52 och 4.Helsingfors afg. 8,30 j.m. Tamuieriori,afg. 3,55 e.mRlihimäki „ 11,15 „ Toijala „ 5,19 „
2nijata „ 1,54 e. m. Rlihlmäti „ 8,22 „
Tammerforsanf. 3,10 „ Helsingfors anl. 10,40 „

Husors— Hangö. Hangö-H^fors.No 3 och <>2. m.o 91 och «.
Helsingfors afg. 8,30 f.m. Hangö affl. 5,15 f.m.
Hywingc „ 11, „ (Stenas „ 6,18 „
Stenas „ 2,56 c, 81. Hywinge „ 10,39 „
Hangöo anl. 3,56 „ Hclsingfols anf. 12,30 e.mAbo-T:fors. Tfors-Äko.

No 52 och 181. No 182 och 51.Abo affl. 1 e.m. Tammerforsafg.10,30 f. mToijala „ 5,30 „ Toijala „ 2,9 e.m.Tammerfors anf. 7,50 „ -Jtbo ank, 6,5 „
Tlhus-S:t Pburg. ":< «|J:burfl-£:f)u3.

N.o O och 3 Slö 4 och 5.
Tawastchus afg, 8,50 f.m, S:t P:burg afg. 8,30 f. m.
Rlihiinäli „ 11,7 „ Riihimäll „ 8,29 m.
©:t P:burg ant. 11,25 c.m. Tawastehuö anl. 9,35 „
Hangö-L:t P-burg. Thus-Hanaö.Sto (.)1 och 3. N.o O och '2Hangä afg. 5,15 f.m. TawastchuS ojfl.8.50 f.m.

,Vl,w!»gc „ 10,34 „ Hywinge „11 „
S:t P:burganf.11,25 e.m. Hangö anl. 3,56 e.m.
iCbf- Frän Haogö »ned N:o 91, från Hywinge med

3i:o 3 och frän Riihilnäli med -)i.c 51 tillTalvastehuS, Tammerfors och Hbo,
Bantågens gäng är rocflev om ttiiipiaiS ef-

ter Helsingfors och öster om Äovpiatö efter S:t
Petersburgs tid.

Fullständiga tidtabeller förpasfagcraretåqe»
förföljas a alla jernroäflSflationer.

G. Strömberg.
I.W. @tjernfd)an(}.

Enskilda notifilatioucr.
Diverse.

HUFtt Direktionen för Försäkrings-Aktiebolaget Kale-
»va utgöreö af ölanslirädet Axel Liljcnstrand ord»

förande, Profesforn I.A. Estlandcr mcc ordförande,
Bankodirektören I,Rudbäck, Universttctcts Kanirerarc»
N. Ehr. Westcrmarck, Lektorn Nordcnstiöld,Ingeniör-
»llptcne» E. G. Sanlnark och Universitets Docenten
A. F. Sundcll säsom ledamöler, Magistern Felix
Heilel, Wägmästare» Ab, Lande» och Professorn F.
I, v. Bcckcr fason» ledamotssuppleanter, samt att
Ofwerstelöjnantc» Alfr. Charucnticr fortfarande qwar»
ftär säsom bolagels »verkställande direktör,»varder jem»
likt 8 ? af bolagets stadgar härigenom tilllännaglf-
»uet. Helsingfors den 2? Februari 1878.

Direktionen. 584(3-3)

Bolagsstamma.
H^olagct "Helsingfors Attiebostädcr" fainmanträder'^ till ordinarie bolagt>s!äili»iia i Societetöhufet här»
slädes Lördagen de» 30 Mars 1878 11. 6 e. m.

6?3(«-1) Bestyiclsen.

FöreningsBalltcn iFinland.
HlXld den bolagsstämma, som enligt härförinnanut-

färdad tungörclse hällcs mcd altionärcrnc uti
Föreningsbanlen l Finland lördagen den trettionde
(A0) »ällinslundandc MarS 11, 1 e, m. uti Bankens
lota!, lomma följande ärenden att behandlas:

l-o arsberältclfe för dcl fcxtondc reoogörelseärct
jcmte reuijorerneö utlätandc.

2-o Frägan o»n dechargc jör furwllltningen undersamma av.
3.0 Wal as revisorer jör grc»nftni»gc» as Banlens

jörwallning under aret 1678.
4:o Bestämmande as de orter, ifrä» hwilla revifo»

rer sor graniliiingen af Ba>.te»s jörwaltning under
aret 1879 jtola wld nästsleende ordinarie bolagsstämma
ulfcö.

5:o Wal as ledalnijtcr och IcdamolSsuppleanter i

meddelade föreskrift, får jag HärmedelSt anmana den
eller dem, som tilläfwentyrS »vilja hindra lagfarts be»
roiljanbe för mig a en tredjedel af gärden n:o 4 i
7;be qroarteret och 9de stadsdelen af Äbo stad, att
inom natt och år efter det denna kungörelse »varit
tredje gången införd ilandets allmänna tidningar,
sin klandertalan beröm införbcmälde Rädstuwurält på
stämning anmäla och utföra, roib förlust af rättighet
dertill fratnbeleS. Äbo, den 15 Februari 1878.

Carl AbrahamSson.
642(3—1) Warfstimmcrman.

hemlikt Rädstuwlnättcns idenna stad, genom ben 3
Juni 1867, flifroet utslag, ofj dcrom mebbelabe

föreskrift, fä wi härmedelst anmana ben etter dem, fom
tilläfwentyrS »vilja hindra lagfarts beimljanbe för ofj
a gärden och tomten n:o 2 iandra qroarteret och
femte stadsdelen af &bo stad, att inom natt och år
efter det denna fungörelfe »varit tredje gången injörd
uti landets allmänna tidningar sin klandertalanbcrom
inför bemälbe Rädstufwurätt pä stämning anmäla
utföra, wid förlust af rättighet bertia framdeles. åbo
ben 23 Februari 1878. 643(3—1)

Earl Johan Thomasson. Johan Viktor Hultin.
WarfSsmcd. Fabriksarbetare,

<7^emlitt Rädstilfwurättcns idenna stad, genom den
>) 20 September 1875 gifroet utslag, mig beröm
meddelade föreskrift, får jag härmcdellt anmana den
eller dem, som tilläfwcntyrs »vilja hindra lagfarts be»
»viljande för mig å en tredjedel af garden n:o 4 i
7:de qwarteret och 9:be stadsdelen af Nbo stad, att
inom natt och är efter bet denna kungörelse »varit
tredje gängen införd uti landets allmänna tidningar,
sin klandertalan beröm inför bemäldc Rädstufwurätt
på stämning anmäla och utföra, roib förlust af rät»
tighet bcrtiU framdeles, Nbo, de» 15 Februari 1878.

Jakob Lindström.
644(3-1) Warjstimmerman.

hemlikt Nädstuswurättens idenna stad, genom idag
\3 gifwet utslag; ofj beröm meddelade föreskrift, fä
rot härmedelst anmana de» eller dem, som tiUäfroenttjrS
roilja hindra lagfarts bewiljande för ofj å gärden och
tomten n:o 171j i förra Älöflerqroarteret af &bo stad
att inom natt och är efter det denna kungörelse roarit
tredje gången ir.förb uti landets allmänna tidningar,
sin klandertalan beröm inför bemälbe Rädstufwurätt
på stämning anmäla ocl> utföra, »vid förlust af rättig'
het dertill framdeles. Äbo, ben 18 Februari 1878.

Johan Adolf Sundström. Johan Wilhelm Ahlgren.
Gärdssogde. Fabriksarbetare.

645(3-1)
/T\lä rot wid sökt lagfart å .^dclS mantal af Ten»
~-^ b,ula skattehemman n:o 2 iNiinilals by af Wii»
tasaari förfamling icke gtttat styrka »vara fångeflmänfl
cgda rätt tia detsanima, ty upp.nanaS härmedelst den
eller be, hwilka tro sig ega bättre rätt tia hemmans
delen att, inom natt och ar frän det denna fungörelfe
»varit tredje gången i landets officicla tidningar in»
förd, sin talan dcrom utföra roib wederbörlia. domstol
wid äfwentyr att fullständig lagfart ofj dcreftcr be»
»viljas, Wiitasaari ben 12 Februari 1878.

574(3-2) Abel och Johan Tenhunen.
'^a »vi »vid sökt lagfart å ,'T:belo mantal af Mark-

kula skattehemman n:o 1 iMuiirosjärw'. by af
PihtipudaS församling icke gittat styrta roära fångeS;
mäns egda rätt till detsamma, ty uppmanas härmedelst
ben etter be, hwilta tro sill ega bättre rätt till hem,-
mansdelen, att inom natt och är frän det denna kun»
görclse roarit tredje gången ilandet? oificiela tidnin-
gar införd fin talan beröm utföra roib »vederbörlig
domstol roib äswentyr att fullständig lagfart ofj ber»
efter beroiljaS. Wiitafaari den 16 Februari 1878.

Johan Kinnuncn och Matts Paaoancn.
575(3-2)

Lediga tjcllstcr.
/Tlenom förre innchaflvarens befordran till annan
v2J befattning har en Äanflifltjenfl roib General Gu»
verncmenls Kansliet iFinland blifwit ledig, och upp.
manas tiUföljc häraf hugade fompetente sölande att
inom 30 dagar härefter, benna bag oräfnab, till Ge-
neralguöernements Kansliet inlentua fina till HanS
Excellens ©ciicral ©uocrnören öfiuer Finland ställda
ansölningar om fagbe liensl, åtföljda af behörige me»
rilförteckningar. Helsingfors, n ©cncralfliioernemcnts
Äanflict, ben 4 Mars 1878. 617(3 -2)
hugade kompetente sötande till ledige baningeniörS:
lftJ tjenften i 4:bc baubiflriftet af ftatsjernroägarne
uppmanas bärmedelst att inom fjorton dagar härefter,
benne bag dock oräknad, före klockan tolf på dagen till
Icrmuägsstyrelfen ingiswa fina af behörige» ftljrfta
tjcnsteförteckningar åtföljda ansökningar om ifrågaroa*
rande tjenst. Helsingfors, å lernwägsslyrclsen, den 5
Mars 1878. Enligt befattning:

674(3—1) Azel Palander.
medan någon sölande till härjörinnan ledig an«\2/ flagne läraretjensten igymnastil »vid Itjceunt t

Uleäborg sig icke anmält, fungöreS härigenom fagbe
tjenst, som åtföljes af ett ärligt arroobe å 800 marf,
ytterligare ledig att hos Ofwerstyrelsen för ffolroä'
fenbet, auföfaS inom femtiosex (56) dagar härefter,
denna bag lifroäl oräknad. Helsingfors, af Ofrocrfll)»
relsen för stolwäfendet. den 7 Februar» 1878.

434(3—3) Enligt befattning:
Karl ©roiberajon.

/Aockneadjunklstjcnsten i Pihtipudaö roarber, ibrist>3 pä sölande, andra gängen anslagen ledig att i
stadgad ordning hos Domkapitlet anjölas i»om nittio
bågar från och met, denna dag. Borga Domlapitcl,
den 6 Februari 1878. Ex officio :

554(3-2) (£. A, Forssell,
t\ugabe fompetente sölande till en ledig s!<otitteråb'»>) manstjenst wid Rädsiufivurättenö i denna stad
andra afdelning efla inom femtiosex dagar härefter in.-
gtfroa fina till Magistraten ställda anföfningar om
sagde tjenst ätsöljda af behörige» styrlta meriljörteck»
»ingår och cger den btijroanbe inueljafroaren af tjen»
sten undertasta sig den arbetsordning som jramdelcö
fan tomma att bestämmas. Björneborgs Radhus ben
16 Februari 1878. Ex officio:

612(3— I.A. Hjorth.

Ärsproklama., konkurs- och for-
dringsmäl.

Resolution:
Uti hit tngifroen ffrift har handelsfirman Johan
«>l Lang, från Brahestad, anhållit om Äofferbtefaptc
nen Johan Hannilas förpligtande att, enligt skuldsedel
af ben 7 September 1874, till sökanden utbetala tre»
tuselietthundratwä mall 72 penni jcmle sex procents
vänta frän fagde dag samt tillila yrtat, att ben kö»
peffiUmg, som Hannila hade innestäende hos orgelni»
sten Karl Johan Wahlfors för till honom jörfålba
gärde» n:o 20 i nämnba stads andra qroarter, »nätte
till ftulbens betalande antuänbaS, men som tiUtfa ut-
rebt blifwit, att Hannila allaredan 1875 afrest till
utriteSort och otänbt är, b.roar han för nänvarande
»vistas, allljä äger jölanden, jentlttt 14 § 8 tup. U.
B. låta införa denna reiolutiou itre numror af gitt'
lands Allmänna Tidning och sålunda delgiiwa ben»
famina skeppare» Ioha» Hamnla, hwilkcn bet ältg-
ger att, inom en manad efter det denna resolution
blifwit treoje gängen isagde tidning injörd,från delta
LandStllnsli uttaga handlingarna imälet och, om han
»vill blijwa i faten hörd,mom fjorton dagar berefter
inkomma mcd skriftlig jörllaring öfroei omjikmälba

Offictcla och legala kungörelser.
"2^eban Kejserlig» Senaten, på det några kunniga

och i sitt säck framflåenbe f)anbtroerfSarb«tare
må lomma itillfälle att besöka werldsutställinngen i
Paris under inneroaranbe år, anslagit tio resestipendier,
tjroarje om sjuhundra (700) mark att af Manu»
fakturdirektionen efter pröfning tilldelas sådana per»
söner, ftlreträdeswis bland idlare af gulb« och silfwer.
arbetare, snickare, eller trädswarfware, tapetserare. träd»
fnibare eller oinllmcntsbildhiiggare. målare, fabelma»
lare. bokbindare eller forberalmafare, forgmafaie eller
fa janearbetare yrkena, hwilka härwid funna lomma i-
fråga och äro »villige att af stipendierna sia. begagna,
uppmanas hugade sölande att sednast den 20idenna
manad före klockan tolf pä dånen tia Manu.
fafturbtreftionen inlemna sina anföfningar om stipen-
dierna, åtföljba af intyg om sökandens frejd, ålder
och skicklighet t yrket; och meddelas att Kejserliga ©e*
näten fåfom ett roilfor för stipendiernas åtnjutanbe
fijreslrifwit, bet äga stipendiaterna, be ber senast ben
25 instundande MarS böra idenna Helsingfors siad
sig infinna och hos Vestyrelsens för Finlands delta»
gande i expositionen sekreterare Translatorn Jernberg
sig anmäla, för att hcirisrä» tillsammans afrefa tia
Paris under ledning af någon person, som framdeles
kommer att af Kejserliga Senaten i fåbant affeenbe
utses, genast roib framkomsten till Piris ställa sig till
den finska kommissariens wid utställningen förfogande
ioch för biträde wid uppställningen af expositions»
artiflarne, emot en särskild ersättning as fem francs
om bagen för dem en hwar. Helsingfors af Manujal»
turbireftionen, ben 5 Mars 1878.

672(3—1) Enligt uppdrag:
(5. B. geberlet).

Finlands Statskontor.
Sedan finska statsverket, medelst köpebref, af

den 19 Maj 1875 öfvertagit Hangö jernväg
på vilkor, bland annat, att, iden ordning och
på det sätt sådant enligt de lörHangö jernvägs-
aktiebolag den 30 Mars 1871 Nadigst fastställda
stadgar och särskilda öfverhetliga resolutioner
ålegat bemalde jernvägsaktiebolag, ansvara för
alla bolaget åligaande förbindelser,beträffande
inlösen af de af detsamma utfärdade obligatio-
ner, s& varder härigenom till allmän kännedom
meddeladt, att utlottning af sagda obligationer
verkställes å Finlands Statskontor måndagen den
6 nästkommande Maj kl. 11 föremid<lagen. Hel-
singfors, å Finlands Statskontor den 4 Mars
1878. På befallning:

C. F. Vendell.
660C3-1) F:d.

egarcn till en lädersäck innehallande han»3»J delöwaror, fom kronolänsmannen iKumo di»
strikt Otto 3. Malm den 15 sistwikne December å
UliStaro gästgifweri i Kumo focken under beflagSan-
fprår fråntagit en pä fltjften kommen ardjangelff bonde
kallas och stämmes härmedelst till RädstufwurältenS
första afbelnings sammanträde månbagen ben 29 in»
stundande April fl. 10 f. m. för att i faten höras och
sin rätt berroib bemåla wid äfwcntyr att målet an.-
närs kommer att tagas under slutlig pröfning. Björ-
neborgs Radhus ben 9 Februari 1878.

613(3—1) Ex officio:
I.A. Hjorth.

$Mnfptsf pä ben pcfe, innehållande nitton ftålpunb
s\ oförtuttabt kaffe och fju skålpund oförtuUabt ryskt
socker, som Expeditören wid Terijoli tutterpebition
20. TörnrooS meb biträde as waltmastaren Johan
Ruuöla den 6 ftfllibne Januari uti en tredje klassens
paSfagerarcroaggon öfroerfemmit och under beslagsan»
spräk fråntagit en otänd och på flylten kommen manS»
person, böra göras HoS RädstufwuriMen senast den 17
förflinfiunbaube April klockan tio föremiddagen, roib
förlust af rättighet bevtitt febermera. Wiborgö Rad-
hus den 23 Februari IS7B.

Pä RädstuswurättcnS wägnar:
Earl @tråb,lman.

609 Th Aschan.
Hlnfpräk på de troå säckar, innehallande ettusen fem«vi- hundra nittio hornfpetsar, fem fjuätlondcdcls stal.
pund oförtulladt ryskt socker, en pärtlorg och en smör.
ask af träd, hwilla Cxpeditören wid Terijoti tullcx.
pedition W. Törnroos med biträde af Waltmästare»
W. Äofunen ben 30 ftfllibne Januari uti en tredje
llassenS passagerare waggon öfroerfommit och under
beslagsanspräl fråntagit en oländ och pä flylten kom-»
men manéperfon, böra göras hos Räcstufwuratten fe»
nast ben 17 föiftinftunbanbe April flodan 10 föremib»
dagen, wid förlust af rättighet bertia sedermera. Wi'
borgS RadhuS den 23 Februaii 1878.

Pä Rädstufwurättens »vägnar:
Carl ©trauman.

610 Th. Afchan.
Emedan ägoren till ben topp oförtuUabt ryftt foderVi roäganbe tjugutrc och en hals ffålpunb, som den
17 sistlidne Januari upphittats å en emellan Huhtis
by i Rautus socken och rysta gränsen ledande bilväg
samt af ©ränfefiftalen E. A. Sjöman ibeslag tagits
är oländ; ty roarber ben eller be, som önffa göra sin
äganderätt till sagde socker gällande, härigenom fatta'
de att, ifåbant ajfeenbe, roib RädstufwurältenS iKex-
holm sammanträde onsdagen den tlugundefjerde (24)
instundande April fl. 10 f. m. sig infinna wid för-
lust af fåban rätt sedermera. Kexholms Rädhuö,de»
26 Februari 1878.

PZ Rädstufwurättens roägnar:
608(3-1) M. Th. Slenius.

Wftt Rädstufwurätten, medelst utslag denna dag,ställt
v> Sjömanshustrun Selma Brännlund, säsom oföi»
mogen att sig och fin a utriles ort stadde man, Sjö>
mannen Edward Brannlunds egendom roarba, till
mannens åttrfomfl under förmyndareinfeende af Me»
lanilern Johan Fredril gorfj, »varder härmed allmän-
heten tllllännagifwet. itristmeslads RädyuS, ben 13
Oktober 1877.

Pä Rädstufwuiättcns wägnar:
624 <larl Afpelund.

Ctänbe egarene till de handelswaror extra Krona»
länsmannen i Kauhajoli foden A, ©aroanber

den 10 sislwilne Januari å Laurunen hemman iÄau*
hajoli by och focken, under beflagSanfpraf fråntagit
twänne artangelffe bönder, som »ned sagda waror tb«
fat gårbjarib,anbel, warda jemlitt Rädstujwurältcnö
beröm denne dag widtagna beslut härmedelst tallade
att månbagen de» 29 nästtommanoc April, fl. 10 j.
m. sig HoS Radstujwurätlen infinna, jör att göra fin
cganoerätt till berörDe waror gällande, wid förlust af
rotbare rätt och talan dcrtill framdeles, Krislinestads
Radhus, den 16 Februari 1878.

Pä Rädstujwurättens roägnar:
Har! Aspelund.

625 ©roante Blomqwlst.

3 enlighet med Räostuswurältens ibag meddelade
X) resolution tallaS och stämmes härmeoclst otände
egarene 11Ii 2\ faunor brännivl», samt hast mcd full.
ständigt rede. hwilla undertecknad den 7 fiftlibne må»
nab härstädeS tagit ibeslag, att lördagen ben 30 in»
stundande Mars fl. 10 j. m. styrta si» eganbeiätt
till sagde egendom, wid talans jöllust framdeles. 34'
roästulä ben 16 Februari 1876.

©ufl. Ef. Bräcker.
581(3—2) Vladsjogdc.

jemlift RädstufwurätteuS i denna stad, genom ben
c^D 20 September 1875 gifwel ulllag, mig beröm

Banlutslottkt i »Met for dem. som lomme att asgä.
Helsingfors, den 25 Februari 1878.

Banlutstottet. 557(3-2)

«?>id wal af Styrelsemedlemmar sör Iywäslylä"^ Tryckerialtiebolag sör är 1878-1879 ss ordinarie
bolagsstämma den 1 dennes inwaldes till bolagets di»
reltion Bolhandlaren H. F. Helminen, Kollegan K,
I. Gummerus och Scminarii Lelior» I. Länlclä,
hwilka inom sig till ordförande utsago den sistnämn»
da. Bolagets firma tecknas: Iywäslylän lirjapaino,
pp. I.Länlclä. Hwillet författningsenligt tillkänna»
gifweS. IywäSkylä. den 2 Mars 1876.

675(3-1)

H<tt Eontraboken N:° 1,271. med Sparbanken iUleä»?» borg, pä oländt sätt förkommit, dcrom tillkänna»
gifwcs i det afseende 38 och 39 §8 i gällande stadgar
för fagde Sparbank innehålla. Uleäborg den 18 Fc<
bruari 1878.,

Ä Sängföreningens »vägnar:
578(3-2) E. A. Lundström.

Hakala Nngjags Aktiebolags
Intressenter

behagade sammanträda till ordinarie bolagsstämma i
Helsingfors, Manegegatan N.o 2, måndagen den 18
innewarande Marö klockan 5 eftermiddagen,

630(3—3) Disponenten.


